

N^{umer} 173.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Lipca 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro — 29,376 Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

W skutku Reskryptu Kommsisyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 19 Czerwca r. b. Nro 13,596: z r. b. i zakomunikowanego przy tém Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Maja r. b. podaie Kommissya Woiewódzka do wiadomości publiczney Ukaz Najiasniejszego Pana na dniu 29 Kwietnia roku terażniejszego do Senatu Rządzącego wydany, którym raczył łaskawie dozwoić wyprawdzania bydła rogatego z Cesarstwa Rossyiskiego do Królestwa Polskiego wszelkim kupcom Rossyiskim iakieykolwiek bądź giełdy, w słowach iak następuje:

UKAZ DO SENATU RZĄDZĄCEGO.

Expedyowanie bydła rogatego z Rossyi do Królestwa Polskiego, rozkaznie pozwolice wszelkim kupcom Rossyiskim bez roznicy giełd, nie wylaczaiac nawet mieszczan, za paszportami plakatne zwanemi, przez komory i przykomorki celne Królestwu przylegte, z pobieraniem Cła taryffą 1816 r. przepisanego.

Na Oryginale podpisano własną Jego Cesarskiéy Mości ręką.—

w Petersburgu dnia 29 Kwietnia 1819 r.

ALEXANDER.

Kontrasygnował Minister
Finansów

(podpisano) D. GOURIEFF.

Zgodno Dyrektor Kancellaryi

(podpisano) *Ja: Drużynin.*

Za zgodność

Jan Pomian Kruszyński, Sekretarz Jeneralny Komm: Rzą: Przy: i Skarbu.

Zarazem Kommissya Woiewódzka poleca Burmistrzom i Wóytom Gminnym, aby pierwsi w Miastach, a drudzy w Gminach, interessowaną publiczność o takowém dozwoleniu Nayiaśniejszego Pana, wprowadzania bydła z Rossyi do Królestwa Polskiego, zwykłym sposobem zawiadamiali, i że się tak stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 26 Czerwca 1819.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 31,921. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z rozkazu Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza, na rzece Wiśle ustanowione zostały cztery szalupy kanonierskie, z których pierwsza stanowisko swoje mieć będzie między kępą Saską a Solcem, druga poniżej koszar Gwardyi koronney pod Warszawą, trzecia przy uysciu Narwi do Wisły pod Nowodworem, czwarta na granicy Pruskiéy pod Nieszawą.

Kommandanci tych szalup wedle Instrukcyi przez Jego Cesarzowiczowską Mość Wielkiego Xięcia zatwierdzoney, utrzymywać mają dozór i Policyą nad szałwami na téy rzece, dla przestrzegania porządku między statkami płynącemi i w zamiarze zapobieżenia Dezercyi Woysk, tudzież wynoszenia się potajemnemu mieszkańców z kraju.

Stosownie przeto do woli Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia i rozporządzeń w téy mierze Xięcia Namiestnika Królewskiego, przeznaczeni zostali do każdego punktu Offycyalisci Cywilni czyli raczék Rewizory Policyini, iako to: pod Solcem Mihał Pikiell, poniżej koszar Gwardyi Jan Boianowski, pod Nowodworem Wincenty Gra-

bowski, a pod Nieszawą Szymon Dzierzgowski, którzy łącznie z urzędnikami Wojskowemi pełnić mają obowiązki Instrukcją poniżej zamieszczoną przepisane.

Szczególném przeznaczeniem téj służby iest:

- a. zważać na legalność paszportów.
- b. konfrontować, czyli osoby na statkach lub przy spławach znajdujące się, są też same i w téj liczbie, iak wyrażeni w dezygnacyach paszportowych lub listach imiennych, przez urzędy Policyjne wynajmujących w razie potrzeby w drodze ludzi, na fundamencie Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 23 Kwietnia 1816 roku, wydanych.
- c. przytrzymywać zbiegów wojskowych i ludzi podéyrzanych.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 30 Czerwca r. b. Nro $\frac{1282}{1972}$ podając to Urządzenie do publiczney wiadomości, iak z iedney strony ostrzega Obywateli i mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckiem spławianiem za granicę zboża, drzewa, lub innych towarów trudniących się, aby przy braniu do orylki własnych ludzi lub najmowaniu takowych, ściśle do przepisów Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 23 Kwietnia 1816 przez Dziennik Woiewódzki Nro 168 ogłoszonego, stosowali się, iesli chcą uniknąć nieprzyjemności z tąd wypłynąć mogących; tak z drugiey poleca Wóytom i Burmistrzom a mianowicie Miast Nowodworu i Nieszawy, aby w przypadkach wszelkich do nięcia podéyrzaney osoby przez Kommendantów Szalupy i Rewizorów wyżey wzmiankowanych dostrzeżonéy, przykładali się, i rekwizycjom tyczące zadosyć czynili. — W razie gdy na statkach lub przy spławach dostrzeżona zostanie podéyrzana osoba, i Burmistrzowi dostawiona będzie, ma bydź z niéy natychmiast a to pod karą zł: 30 za wszelką zwłokę niedogodność w handlu sprawić mogącą, sporządzony wywód słowny, przez który wybadać należy:

- a, iak się nazywa, ile ma lat, z kąd iest rodem, w iakim zostaje stanie.
- b, iak się nazywali przytrzymanego rodzice i gdzie są zamieszkałemi.
- c, gdzie był przedostatni iego pobyt, u kogo i czyli o tém wiedziała i iaka Władza.
- d, iaki ma sposob do zycia i co czynić przedsięwzię.
- e, komu, gdzie, i iak dawno iest znany.
- f, gdzie ma stałe swoje zamieszkanie, kiedy z niego wyszedł i za iakiem świadectwem.
- g, za iakiem świadectwem przyięty był do spławu, i u kogo takowe świadectwo znajduię się.

Nakoniec opisać dokładnie fizyognomią jego, poczem tenże wraz z wywodem słownym i rapportem do Kommissarza Obwodu właściwego, a następnie Kommissyi Woiewódzkiéy pod pewną strażą odesłany bydź winien.

Urządzenie niniejsze w Dzieniku Woiewódzkim zamieszczone, aby każdego do szło wiadomości, Wóyci i Burmistrze w swych Gminach zwykle ogłosić, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodu udowodnić są winni.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1819 r.

VICE PREZES *Piemiński,*

Filipecki, Sekr. Gener.

I N S T R U K C Y A.

Dla Rewizora Policyinego przeznaczonogo do pełnienia służby przy Szalupie Kanonierskiéy na Wiśle.

Rewizor Policyiny przeznaczony do pełnienia służby przy Szalupie Kanonierskiéy utrzymuiący dozór i Policyą, nad statkami i czołnami na wiśle, stosując się do Instrukcyi przez Jego Cesarzowiczowską Mość Wielkiego Xięcia dla téy służby potwierdzoney, a sobie dla wiadomości także w exemplarzu drukowanym wręczoney, wszczególności, ile się rzecz jego obowiązków tycze:

1. Powinien z swéy strony przestrzegać, aby handel żadnéy przeszkody ani przewłoki niedoznawał; tudzież aby pod żadnym względem i pozorem zdzierstwa niemiały miéysca, ani opłaty iakiékolwiek nieprawne i przez kogo bądź niebyły wymagane, donosząc o wszelkich spostrzeżonych w téy mierze nadużyciach Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi.
2. Gdy przeznaczeniem jest téy służby przestrzeganie porządku między płynącemi statkami, a wszczególności zapobieganie zbiegostwu Woyskowemu, skrytemu wynoszeniu się ludzi za granicę; i w tém celu urządzone szalupy kanonierskie, mairące stanowiska w miéyscach gdzie są komory celne, iako to; co do spławów z góry Wisłą idących pod Warszawą, co do statków z Bugu i Narwi, pod Nowodworem, tudzież do wszelkich innych przy granicy Pruskiéy pod Nieszawą, utrzymywać mairą Policyą dla baczenia na paszporta i zgodność z niemi osób przy spławie będących; Rewizor przeto Policyiny nie wdaiąc się bynajinniéy w rzeczy Skarbowe, i w czynności do Officyalistów celnych należące, ograniczy się tylko samą rewizyą paszportowéy, i przestrzegać będzie pod odpowiedzialnością, aby taż rewizya i konfrontacya ludzi na statkach, czyli są w téy liczbie i ciż sami iak wyrażeni w dezygnacyi paszportowéy, lub dodatkowych listach poświadczonych przez urzędy miéyscowe Policyine, iako to, Burmi-

- strzów lub Wóytów Gmin, co do ludzi w drodze w przypadku potrzeby do pomocy spławów przynależnych, iak nayspieszniey, a naydłużey w przeciągu godziny iedney była uskutecznianą.
3. W przypadku wykrycia na statku zbiega lub osoby podéyrzaney, Rewizor Policyiny co do przytrzymanych osób woyskowych, zostawi onych rozporządzeniom Komendanta szalupy, co do ludzi zaś podéyrzanych cywilnych, po spisaniu krótkiego wspólnie z Komendantem szalupy protokołu, odeszle takowych do naybliższego Urzędu Policyinego, iako to: ieśli przypadek zdarzy się pod Warszawą, do Rady Stanu Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy; ieśli pod Nowodworem lub pod Nieszawą do Burmistrzów tamtéyszych, dla bliższego rzeczy rozpoznania i postąpienia wedle ogólnych urzędzeń i przepisów.
 4. Tak w przypadkach powyższych, iako też w każdym razie dotyczącym się uchybień Policyinych w żegludze, Rewizor Policyiny nie iest mocen zatrzymywać statku dłużey nad tyle czasu ile potrzeba będzie do spisania wywodu słownego, (co iednak iak nayspieszniey i iak się wyżey rzekło w przeciągu godziny uskutecznoném byđz powinno), który to wywód słowny, przez Komendanta szalupy, właściciela statku lub iego szypra i przez Rewizora Policyinego podpisany, odesłanym będzie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, w celu pociągnięcia następnie właścicieli statków w ich zamieszkanu do odpowiedzialności, na mocy tychże wywodów słownych.
 5. Co do statków z zagranicy do kraiu wchodzących i wgóre płynących, ieśli na takowych ludzie podéyrzani spostrzeżeni zostaną, Rewizor Policyiny zanotuje tylko onych, i bez zatrzymania statku, doniesie okoliczność Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, z wyrażeniem imiennie osób zanotowanych, tudzież właściciela statku i miéysca dokąd się udaie.
 6. Rewizor Policyiny przesyłać będzie zwyczajne rapporta o wszystkim do Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi co dni piętnaście, o ważnieyszych zaś zdarzeniach natychmiast doniesć powinien.
 7. Równie uskuteczniać będzie obowiązany, wszystko co onemu bądź przez szczególne rozkazy z Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, bądź wdalszym rozwinięciu ninieyszey Instrukcyi wskazany zostanie.

Działo się w Warszawie na Sessyi Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 30 Czerwca 1819 r.

Minister prezydujący w zastępstwie Radca Stanu

(podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Karški.

Za zgodność

J. Krzyżanowski.

Nro. 32,775.—Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Już po dwakroć razy nakazywaném było Wóytom i Burmistrzom w Woiewództwie Mazowieckiem, to jest Reskryptami byłego Prefekta Departamentu Warszawskiego 13 Lipca 1815 r. w Dzienniku Departamentowym Nro 34 i 4 Czerwca 1816 r. w tymże Dzienniku Nro 28 ogłoszonemi, aby wszelkie nieczystości i padliny na traktach publicznych, lub w bliskości onych znajdujące się, iako nieprzyjemność podróżnym sprawujące, natychmiast sprzątane były.

Polecenia te, iako z przepisami policyinemi zgodne, porządek i ochędostwo przez każdego mieszkańca wymagane, zapewniające, lubo powinno było być zawsze w ekucyi, przecięż przekonała się Kommissya Woiewódzka, iż na traktach nawet główniejszych, padliny najnieprzyjemniéjsze wyziewy podróżnym czyniące, a nawet szkodliwy wpływ na zdrowie ludzkie mające, dostrzeżone zostały.

Pragnąc na zawsze zapobiedz temu nieporządkowi, a razem zobowiązać opieszalych Urzędników do gorliwszego pełnienia obowiązków przyiętych; na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 4 Sierpnia r. 1818 Nro 257. tudzież poprzednio w tém względzie wydanych, poleca Wóytom i Burmistrzom, aby wszelkie nieczystości i padliny, nietylko przy drogach walnych, mniejszych, lecz wszędzie na powierzchni ziemi znajdując się mogące, natychmiast sprzatanemi były.

Dostrzeżone padliny powinny być albo w miejscach zupełnie od mieszkań odległych spalone, lub też w ziemi na stóp 7 do 8, głęboko zakopane. Ostrzega niniejszém Wóytów i Burmistrzów w Woiewództwie Mazowieckiem, iż jeżeli po ogłoszeniu tego urządzenia przez kogokolwiek bądź postrzeżona zostanie padlina, lub nieczystość wyziewy nieprzyjemne sprawująca, skoro to dojdzie wiadomości Kommissyi Woiewódzkiej, karą zł: 30 Urzędnik w którego obrębie cierpiane były, obłożoném zostanie. Dla czego Wóyci, Sołtysom a Burmistrze straży Policyiney rozkazują, iżby co dzień z rana odbywali po traktach na gruntach wsi przyległych znajdujących się, w tém celu rewizye i z odbytych ustne rapporta składali.

Aby więc to urządzenie w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, każdego doszło wiadomości, Wóyci i Burmistrze zwykłym sposobem w swych Gminach takowe ogłoszą, i że się tak stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą rapport.

w Warszawie dnia 9. Mca Lipca 1819.

VICE PREZES

Piwonicki.

Filipecki, Sekr: Gener.

Nro 31,278 Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonywając się z nadsyłanych protokółów licytacyjnych, kontraktów, umów, niemniéj likwidacyi, że Burmistrze i Kassyerowie miéjscy niestosując się do prawa stęplowego w roku 1811 wydawanego, iako téż do regulaminu Kassowego, (przepisującego że każdy kwit na wypłatę na papierze stęplowym ceny prawem stępla postanowionéj wygotowanym bydź ma, inaczéj rachunku własciwego usprawiedliwić nie może) papieru stęplowego przyzwoitéj ceny częstokroć niedołączają, i takowy expost użytym bydź musi; ostrzega niniejszym: aby do wszelkich umów, protokółów licytacyjnych, kontraktów, iako téż kwitów na wypłatę, papieru stęplowego ceny przyzwoitéj i prawem stęplowym przepisanej, użytym został; w przeciwnym bowiem razie, brak papieru stęplowego przy dowodach na usprawiedliwienie rachunków z funduszów Kass Miéjskich, na defekt Kassjera i Burmistrza zarachowanym zostanie; niemniéj za nieużycie takowego do kary porządkowéj pociągnionemi będą.

Przypomnienie to dawnego zarządzenia, nie tylko do rachunków przyszłych, lecz i dawniejszych reguluje się, a od powszechnego postanowienia, tylko kwity na pensyą etatową, iako papieru stęplowego niepotrzebujące, wyłączaia się.

w Warszawie dnia 7 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 28,765.— Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do urzędzenia z dnia 26 Lutego r. z. w Dzienniku Woiewódzkim w Nro 89 znajdującego się, zamieszczając poniżéj opisy popisowych, którzy bez zyskanego świadectwa przesiedlenia miéjsca pobytu swego opuścili; zaleca Wóytom i Burmistrzom Miast, aby popisowych w Gminach ukrywających się, ściśle śledzili; wysledzonych własciwemu Kommissarzowi Obwodowemu odstawili, lub o wykonanym bezskuteczném śledztwie donieśli.

w Warszawie dnia 12 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr. Jener.

Opis zbiegłych popisowych z Obwodu Warszawskiego.

1. Kazimierz Szafraniec, z wsi i Gminy Małopole, ma lat 21, wzrost mierny, twarzy okrągłej, oczy piwne, włosy czarne.
2. Antoni Zabula, z wsi i Gminy Wysoka, ma lat 21, wzrost średni, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, ust miernych, brody okrągłej, włosów ciemnych.

z Obwodu Łęczyckiego.

3. Ignacy Olszewski, z Gminy Sarnowa.
4. Szymon Swiderski, z miasta Grzegorzewa, urodzony w roku 1790, na lewe oko niewi-
dzi, postanowienia wolnego, sposób do życia młynarz.

z Obwodu Gostyńskiego.

5. Jan Roiek, z wsi Osmolska, Gminy Sannickiej, urodzony w roku 1794, wzrostu stóp 4
cali 18. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu borych, nosa ściągłego, włosów ciemno-błąd,
czoła wysokiego.
6. Józef Mąkowski, z wsi Radzenia, Gminy Wroczyn, ma lat 24, twarzy ściągłej, oczu si-
wych, nosa miernego, włosów ciemno-błąd, czoła miernego, wzrostu stóp 4. cali 22.
strychów 2.

Nro 29,707. — Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Starozakonny Dawid Szolim kupiec w Mieście Kutnie, dopuściwszy się bankructwa w handlu, z biegiem znięysca swego zamieszkania; Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego z tego powodu, na majątku jego wyrokiem swoim z daty 23 Kwietnia r. b. u-
padłość ogłosił, wskutek więc Reskry: Komm: Rza: Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro $\frac{1530}{1298}$. poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniej Obywatelom i miesz-
kańcom Woiew: Mazow: aby tegoż Dawida Szolim, lat 42 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu małych zielonych, włosów blond, czoła miernego, ściśle śledzili, a wrzeie wysledzenia, pod strażą do Kommissarza Obwodu od-
stawili, zkał do Kommissyi Woiewodzkiej przytransportowany bydz winien. Dla tém
pewniejszego skutku ninieyszego polecenia, Wóyci i Burmistrze w swych Gminach ściąg.
winni dopełnić rewizyą, i że téy zadosyc się stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu
złożyć rapport; który z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewodzkiej usprawiedliwić się
jest obowiązany.

w Warszawie dnia 23 Mca Czerwca 1819 r.

VICE PREZES:

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jener.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 31,462.— Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do wiadomości Burmistrzów i Kassyerów Mięskich zarządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wew: i Policji z dnia 30 Czerwca 1819 r. $\frac{1134}{1974}$ z Maja względem nad etatowych wydatków z funduszków Kass Mięskich, w treści:

„ Poleca Kommissyi Woiew: wydanie natychmiast rozkazów, iżby Kassy Mięskie „ niewazyły się same czynić żadnych wydatków nad Etat, lecz w każdym przypadku „ nieodbitéy potrzeby, aby Urzęda municypalne udawały się do Dozorców Miast, któ- „ rych będzie obowiązkiem otrzymane przedstawienie rozpoznać, i takowe następnie „ wraz z swoją opinią Kommissyi Wojewódzkiéy przesłać.

„ Jeżeli zaś wydatek nad Etat przez Urząd municypalny projektowany, przychylną „ opinią Dozorczy Miast wspartym zostanie, i Kommissya Woiewodzka uzna tego isto- „ tną potrzebę, przedstawi ją Kommissyi Rządowej dla stosownego zaassignowania „ wypłaty.

• Wskazuje Burmistrzom i Kassyerom ściśle i pod naysurowszą odpowiedzialnością do wymienionego zarządzenia stosowanie się, zastrzegając, iż każdy wydatek podobnego rodzaju, bez wyraźnego i poprzedniczego na to upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiéy przy rewizji Kassy Mięskiéy znalezione, wprost na deffekt Kassjera zarachowanym będzie, chociażby później był Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawionym, approbacy nieotrzyma; a oprócz tego Burmistrz i Kassyer za nieprawne funduszami Mięskimi zarządzenie, na nieprzyjemności i utratę Urzędu narażeni zostaną.

Dla téy więc przyczyny Kommissya Woiewódzka obiaśnia: że Burmistrze żadnego grosza z Kassy Mięskiéy z funduszków Etatem obiętych assignować, a Kassyer bez wy-

rażnego Kommissyi Woiewódzkiej upoważnienia wypłacać niema, jeżeli wydatki te w zatwierdzonym Etacie imiennie nieznaydują się, ponieważ nawet na wszelką etatową expens, jeżeli ta jest tytułem w ogólności obiętą, co do szczególnych wydatków potrzebne są upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiej, i bez tych wydatek w legalną expens zapisanym być nie może. Z tytułu zaś na nieprzewidziane wydatki najmniejszy grosz pod karami zastrzeżonemi expensowanym być niepowinien, jeżeli poprzednio Urząd municypalny (iak treść wymienionego zarządzenia Kommissyi Rządowej mieć chce) — okoliczność konieczny potrzeby wydatku Dozorcy Miast, a ten Kommissyi Woiewódzkiej wraz z przychylną opinią nie przedstawi, i dopóki Kassa Miejska do czynienia wydatku z przeznaczeniem tytułu upoważnioną nie zostanie.

w Warszawie dnia 14 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 32,375 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku uczynionéy Naczelnego Prezesa Rządu W. Xięstwa Poznańskiego odezwy do Xięcia Namiestnika Królewskiego, i stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zamieszczając poniżej listę byłych żołnierzy i podoficerów niegdyś Angielsko-Niemieckiego legionu, którzy w bitwie pod Waterloo zostali rannemi, i dla których Komitet Waterlooski w Londynie przeznaczył gratyfikacye od 5 do 15 funtów Sztetlingów; wzywa niniejszém wszystkich interessowanych, aby z udowodnieniami służącego im prawa, natychmiast do Urzędów miejscowych zgłosili się, a po zawiadomieniu Kommissarza Obwodowego, stawiający przed tymże za produkował swą dymissyą, udowodnił rany odniesione pod Waterloo, i podał dokładnie Pułk, i kompanie w których służył, celem spisania w tym względzie protokółów.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, iako wiadomi pobytu osób w swych Gminach, zechcą interessowanych zawiadomić, skutku niniejszego zarządzenia dopilnować, i Kommissarzowi swego Obwodu wiadomość przestać.

w Warszawie dnia 12 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

Pienicki,

Filipecki, Sekr: Jener.

DEZYGNACYA.

Byłych żołnierzy i podofficerów niegdyś Angielsko-Niemieckiego legionu, którzy w bitwie pod Waterloo zostali rannymi, a dla których Komitet Waterlooski w Londynie oznaczył gratyfikacye:

Imie i Nazwisko Obdarzonego.	Podane miéysce urodzenia.	Ilość gratyfikacyi.
Antoni Permicki,	Burach	5 funtów Sztelingów.
Adam Alexander	Warszawa	5 — —
Ignacy Palatuk	Warszawa	5 — —
Ignacy Damburski	Poznań	5 — —
Franciszek Butewski	Warszawa	5 — —
Bazyli Brazowski	Worderko	5 — —
Jan Matschinek	Farstra	5 — —
Jakób Filger	Freystadt	5 — —
Józef Lewandowski	Lanschitz	5 — —
Michał Signalek	Milos	5 — —
Jakob Bobek	Gerna	5 — —
Marcin Silewinderski	Rebge	5 — —
Stanisław Witaschosk	Leion	5 — —
Jan Wannowicz	Raków	5 — —
Kazimierz Alleński	Lublin	5 — —
Wawrzeniec Wirenze	Streh	5 — —
Szymon Hossarth	Umwar	5 — —
Franciszek Dollack	Poznań	5 — —
Józef Wanwara	Strangowa	5 — —
Jakób Weiczak	Radowsk	5 — —
Józef Szymański	Kutno	5 — —
Adam Sobieralski	Kromonic	5 — —
P: Gielwodisch	Wilno	5 — —
Jan Schafferer	Grenk	5 — —
Józef Nollis	Wittsock	10 — —
Franciszek Mattes	Kielce	10 — —
Jan Sagorski	Schokin	10 — —
Marcin Skupin	Kalwarya	10 — —
Szymon Hoffarth	Umwar	10 — —
Jan Segerayski	Stanisławów	10 — —
Bernhard Soska	Waydage	10 — —
Tomasz Lepicki	Radoutza	10 — —
Antoni Ferrenz	Jo Kaef	10 — —
Franciszek Brabisekek	Premisch	15 — —
Andrzej Monacki	Myślic	15 — —
Michał Laube	Culzig	15 — —

Nro 29,146 Wydział Wovskowy
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Za nięszcziąc poniżey opisy pięciu popisowych, którzy bez zyskanego świadectwa przesiedlenia miéysca pobytu w miesiącu Kwietniu r. b. z Woiewództwa Podlaskiego opuścili, Kommissya Woiewódzka wodwołaniu się do swego zarządzenia w dniu 26 Lutego r. z. wydanego, w Dzienniku Woiewódzkim w Nro. 39 zamieszczonego, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby tychże popisowych w Gminach swych ściśle śledzili, wysledzonych Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłali, lub o wykonanym bezkutecznym śledztwie donieśli.

w Warszawie dnia 28 Mca Czerwca 1819.

PREZES R. Rombeliński

Filipecki, Sekr: Jencr:

Opis zbiegłych popisowych z Woiewództwa Podlaskiego.

1. Hryć Borysiak, v Bleźniak, z Gminy Koder kredalny, z wsi Marawia, z Obwodu Bialskiego, ma lat 23, w wzrostu stóp, 5, cali 7, strychów 1, twarzy pociągłéy, oczów piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, religii katolickiéy.
2. Hryć Zuk, z wsi i Gminy powyższéy, Obwodu Bielskiego, ma lat 25, w wzrostu stóp 5, cali 2, strychów 1, twarzy ospowatéy, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, religii katolickiéy.
3. Iwan Zachozy, z Gminy Koder kredalny, z wsi Kołpinek, Obwodu Bialskiego, ma lat 25, w wzrostu stóp 5, cali 3, strychów 2, twarzy pociągłéy, oczów siwych, nosa dobrego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, religii katolickiéy.
4. Hryć Hirka, z Gminy, wsi i Obwodu powyższego, ma lat 28, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, religii katolickiéy, wzrost stóp 5, cali 10, strychów 3.
5. Leś Zatusza, z wsi i Gminy Litownica, Obwodu Bialskiego, ma lat 22, wzrost stóp 5, cali 5, strychów 2, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

L i c y t a c y a.

Produktów na pniu, iakoto zboża różnego gatunku, oziminy, iarzyiny i warzyw, tudzież łąk w rozległości przeszło 420 morg: Magdeburgskich, czyli siedm włok podwójnych, także składy na to i mieszkania, również dzielnicę boru 17 morg między tym przeszło 500. sośni na browarke wycechowanych, c i u r t o w o lub częściowo od będzie się dnia 31 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu i dni następnych na miéyscu w Gminie i wsi Gosniewice w Powiecie Czerskim Woiew: Mazow: leżący, Szymona Michaleszeskiego tamże mieszkającego dziedzicznęy, na rzecz Reginy z Petraszów Fleury w Warszawie Nro 2672, zamieszkałéy. Doniesiono dnia 16 Lipca 1819 roku w Warszawie.

Józef Starzyński Komornik.